
LØRDAG 14. JUNI 
I ADVOKATERNES TELT 2025

10:30-11:30
EUROPAMESTER I VARETÆGTSFÆNGSLING 
– HVOR GIK DET GALT?
Danmark har en af Europas højeste rater for varetægtsfængsling. Den gennemsnitlige varighed af varetægtsfængslinger er 
steget markant, og antallet af personer, der sidder i varetægt i over to år, er femdoblet på få år. Hvad skyldes denne udvikling? 
Og vigtigst af alt – hvordan kan vi sikre, at varetægtsfængslinger bliver kortere, uden at gå på kompromis med ofrenes 
retsstilling og kriminalitetsbekæmpelsen?
Arrangører: Justitia & Advokatsamfundet

12:30-13:30
NAVNEFORBUD: RETSSIKKERHED ELLER 
MØRKLÆGNING
Navneforbud bruges i retssystemet for at beskytte mistænkte, ofre eller efterforskningen. Men balancen mellem individets 
retssikkerhed og offentlighedens krav om åbenhed er til stadig debat. Skal medier frit kunne navngive personer, når 
offentlighedens interesse er stor? Eller risikerer vi at ødelægge liv og retssager ved forhastet eksponering? 
Arrangører: Landsforeningen af Forsvarsadvokater, Danske Advokater & Advokatsamfundet

13:00-16:00
ADVOKATVAGTEN
Har du styr på, om en fremtidsfuldmagt er en god ide? Hvem får katten ved skilsmissen? Og hvordan er du dækket, hvis du 
kommer til skade på din arbejdsplads? Uanset hvilke juridiske udfordringer du står med, kan du få gratis juridisk rådgivning 
af advokater i Advokatvagten. Alle henvendelser er anonyme
Arrangører: Danske Advokater & Advokatsamfundet

14:30-15:15
HAR JURISTERNE MISTET GREBET OM MAGTEN?
Juridisk Diskussionsklub stiller et hold juridiske eksperter et vigtigt spørgsmål: Har juristerne lukket sig om sig selv, og 
evner de ikke længere at formidle deres faglighed på tværs af fagligheder? Har juristerne mistet grebet og derved magten? 
Er det tid til, at juristerne genovervejer, hvordan de møder omverdenen?
Arrangører: Juridisk Diskussionsklub, Danske Advokater & Advokatsamfundet

16:00-18:00
JURIDISK DISKUSSIONSKLUB LUKKER FOLKEMØDET
Juridisk Diskussionsklub lukker Folkemødet med et hyggeligt og uformelt event - kom og hør om studielivets betydning, 
vores studieblad, og hvorfor det er vigtigt at skabe gode faglige og sociale rammer på universitetet.
Arrangører: Juridisk Diskussionsklub, Danske Advokater & Advokatsamfundet

Hent programmet 
på din telefon 




